5.
Nihil recipiendi ad
Nouitiatum.

abq̄ ingressus, pro ut a Magistro interueniens est, in loco
 ad hoc consuetus, mox se prosternat in terram,
 e: interrogatus, Quid Querat? Respondeat;
 Dei misericordiam et uestram conpraternitatem
 Erectus a. ad Abbatis necum, admonetur ab eodem
 seueri de molestijs et tentationibz in Conuersatio-
 ne regulari, in cohibendis proprijs uoluntatibus,
 et in obedientia sedanda sibi occursum, et
 quanta distictione obseruancia Regule a pro-
 fessis exigatur, quamq̄ seuerè negligentes, et
 rebelles iudicentur. Quodq̄ si in procuru Noui-
 tiaty uita ipis nobis displicuerit, eam inuicem
 agere possimus. Quibus propositis, si de Dei mi-
 sericordia et fratrum orationibz confidens im-
 perterritus manserit, dicente Sro Abbate, Sro
 qui capit in te, ipse perficiat, dimittatur, et usi-
 tato deuotionis uerba exercitio per aliquot
 dies se subiiciens ad Confessionem absolutissimam
 & Abbati, aut cui is commiserit faciendam, abq̄
 Communionem hancam prepararet se admonitus.
 Et sic suscipiatur in Choro, sub summa Missa,
 scdm modum infra in Coeremonijs ad harum
 declarationum et Regule calcem descriptum,
 et depositis interea a se non solum uestimentis,
 que in Monasterium secum attulit, sed quid quid
 in armis, libris, pecunia, alijsue reby habuerit,

Qua Maniis fuit in
 uoluntate

quando et ubi suscipiatur

Zyffij us in Neptiano re
 uoluntate

et in ueterario in clauis, ubi Monasterij rebus uicissim in-
datus, ex tunc annum probationis eius initium sui cursum
accipere fiat.

NOUITI inter se ordines suos, et in Conuentu loca
deputata obseruent, et qualibet uice post absolutam
Legula prelectionem, quod ter in anno distinctim
fieri debet, exercitio deuotionis supradicto ad tri-
duum saltem pp mentis propositis, reintegrandum
repetito, in Capitulum duci, et quia^{im} legem, sub
qua militare uelint, audierint, admoniti de sua
perseuerantia respondeant, dicente Presidente,
Si adhuc tibi placet, dic palam, alioquin liber
discede.

6.
*Quo rō per annū legu-
lariōni pōnidi.*

MANDUCET ET DORMIAT Consueuimus,
Quod Nouiti in Refectorio comedant, simul cum
Monachis, sed in mensa segregata ab eis, ubi
comode uideri possint a PP. et dormiant in
Dormitorio quam proxime ad Cellam Magistri
sui, donec ad Communis Nouitiatu locum, ubi is
institutus fuerit, cum Comendatitijs mittantur.

7.
*Comulat in Refectorio
et dormiat in Dormitorio.*

LIBER DISCEDE Si discesserit uel expulsus
fuerit, in alio Monasterio Congregationis nostre
non recipiatur absq; participatione Pralati, a
quo repudiatu fuit. Repudiatu autem a Conuentu
ultra in Monasterio permanere non permittatur.

8.
*de Nouitiō abbatē.
Abbatē, Nouitiō rō
placuit in Conuentu.*

§. 9.

De sua petitione.

FACIAT PETITIONEM. Forma petitionis erit hæc: videlicet; In nomine & N. Iesu Christi Amen. Anno à Nativitate eiusdem M. DC. & die N. mensis N. Ego Frater N. de tali loco promitto stabilitatem meam et Conversionem morum meorum et Obedientiam secundam Regulam S. Benedicti Coram Deo et oibz sanctis, quorum reliquie habentur in hoc Monasterio S. N. Diocesis N. in presentia R. P. S. N. eiusdem Monasterij Abbatis (vel Prioris) et Monachorum eiusdem Monastij sub Congregatione N. N. ad cuius rei fidem hæc petitionem, manu propria scripsi, die quo supra, et anno. Et propria manu faciat crucem in chartula petitionis. Deinde secundum modum nostram profitendi infra in Ceremoniali descriptum et usitatum, post orationes, vestium benedictionem, ac susceptionem, sancti Spiritus invocationem, et ceteras Regule et Congregationis consuetas solennitates, recipiatur ab omnibz ad oculum pacis.

*De no. recipiendi Pro-
fisos.*

De filijs Nobilium vel pauperum qui offeruntur. Cap. 59.

§. 7.

SI IPSE PVER minori etate est) Quamvis huiusmodi puerorum minoris etatis receptio, tum propter educationes et primæ institutionis laborem, tum quia pp. Conc. Trid. ante 16. annum ad Congregationem admitti nequeat, non modicam Monastij

pariant difficultatem tamen quia S.P.N. Benedictum sep-
 tennes et quinquennes SS. Maurum et Placidum rece-
 pisse legimus, et Ordini sic a teneris adjuvantes ple-
 rug. adultioribus meliores evadere cernimus; etiam Con-
 gregatio nostra, praesertim in illis locis ubi plures Fra-
 tres et comoditates maior erit, tales minime re-
 pudiandos censuit; Ea tamen lege, ut suscipiantur
 qui Ordinis aliquando recipiendi spem praese-
 runt, qui postea si ingrediantur Ordinem, et per-
 severent, gratis panem Domini comederint; sin regre-
 dianur, facientes quod aequitas requirit, cum Conso-
 latione & Praelati in sumptus alimonia refunden-
 do, cum pace dimittantur; Professuri tamen tales,
 si tunc propria potestatis fuerint, aequè ut alij, si
 volent, de rebus suis temporalibus disponere possint,
 sin in parentum potestate adhuc, peracta professio-
 ne, vel cum parentibus de certo dando convenire,
 vel hereditas eventura licite expectari potest,
 sicut alibi quoque monuimus.

Postea recipi non debent nisi in domo.

Quibus sumis huiusmodi debent et.

Expectationes sunt alimonia revolvat.

*Huiusmodi Professuri pan-
det eate in re non debent.*

et sine hereditate.

De Sacerdotibus qui voluerint
 in Monasterio habitare

Caput. 60.

SI QVIS de Ordine Sacerdotum in Sacer-
 dotibus & Clericis Congregationis nostrae
 ingredientibus observamus Ordinem Professio-
 nis.

S. I.

*ordo Professionis servanda
 general Sacerdotibus et Clericis*

*De Presbyteris
et alijs*

*Idem de alijs
et alijs*

*Tempus
Professionis*

3.

*Cur Sacerdotibus
inhibetur celebratio*

Verum presbyteros propter sacerdotum reverentiam super alios Novitios collocamus. Idem quoque potest facere Prælatus de alijs, si sibi videbitur aliqua rationali causa, quibus tamen propter hoc non intendimus, praeiudicare quo ad tempus professionis.

Inhibemus etiam plerumque, prefatis Sacerdotibus Celebrationem Missarum ad tempus, ut ex hoc eorum humilitas comprobetur, et ut eam etiam melius addiscant, et tunc ipsi communicent cum Clericis.

De Monachis peregrinis, quae
liter suscipiantur. Cap. 6j.

§.j.

CONGREGATIONE associandus) S. P. N. in Regula videtur concedere monachos alterius Monasterii suscipi posse, si tamen litteras commendaticias habuerint; Verum cum temporibus nostris multa suereverint Religiones, varijque sint eorum mores, et ex his plerumque potius levitate, quam sanctitatis zelo propria deserentes loca, ad nostram accedentes, difficillime iam assumptos valeant deponere mores, ita ut sua varietate vel mutationibus seu detractionibus eorum, quae vident, vel instabilitate sua sapissime gregem conturbent; Et cum longa ex perientia didicerimus, raro tales ad profectum dictis causis pervenisse.

*Cur quædam
monasteria
deserunt*

Propterea ut eorum stabilitati et nostre Congregationis paci utiliter consulamus, Ordinamus i.º
 Quod nullus de ordine mendicantium suscipiatur ad monachatum in Congregatione nostra; quia ex constitutione Martini Papae V. recipientes sunt ipso facto Excommunicati; et ipse receptus cogereetur redire ad suum Ordinem; quorum potestatem habet quoque PIVS V.

2.

Nullus Mendicanti recipiendus.

Ordinamus etiam quod Professi in Congregatione nostra, si alibi firmaverint stabilitatem suam, et redire voluerint, recipiantur: sed omnino observatis, quae in Cap. 29. statuta sunt.

3.

Professi alibi firmata stabilitate sua quae nisi: revocati.

Item de alijs Ordinibus, in quibus alig monium fuerit in Observantia, non recipiantur Univerſi Corpori Congregationis, pro ut in Bulla Pij V. sed moveantur ut perseverent ea vocatione qua vocati sunt; nisi esset persona adeo notabilis, et tanta maturitatis, quod dubitari non possit, quin nisi zelo sanctoris vobis velis mutare statum, et in super dispensatio particularis obtenta fuisset.

4.

Ex alijs alijs ordinibus non suscipiendi, nisi alij.

Si vero nullum Monasterium fuerit in Observantia in suo Ordine aut consideris eum nunquam fuisse in Observantia Regulari, talis suscipi possit observatis praedictis: quia in his cessant causae

5.

Quando vero alijs.

predicta; In supra dictis tamen prohibitionibus
exceptis de mendicantibus, dispensationem annuali
Capitulo reservamus.

De Sacerdotibus Monasterii.

Cap. 62.

*qui fieri debet
et hoc electus.*

ELIGAT ABBAS Cum consilio et consensu
maioris partis Seniorum suorum, computata voce
Praelati.

*2.
Prius examinati mittent
si ad sacros ordines.*

QUI dignus sit Ideo volumus, quod Patres Mo-
nasteriorum una cum Senioribus prius diligenter,
ad sacros ordines, maxime vero ad sacerdotium
promovendos examinent super sufficientia et lib-
teratura, moribus et vitam attentius considerent.

que in ordine consideranda.

Et si (humana fragilitate considerata) fue-
rint idonei iudicati ad officium implendum, ad
quod assumantur (considerato quod in Monachis
qui non semper, nec omnes curam habent anima-
rum non exigatur tanta sufficientia, quanta in
alijs, qui hanc curam habent) ordinari permittantur.

*3.
Prius p. anno hinc
et in no. promissi ad
sac. ordines, si in hinc
iudicati sint.*

Si autem Capitulum, aut Examinatores Episcoporum
ad prefatos ordines ob insufficientiam vel aliam
causam aliquos non admiserint, non possint amplius
illi ydem per integram annum promoveri, aut
presentari, quam promoti erant ad eum Ordinem,

109.
115
ad quem ipse minus idoneus censetur: quod non solum
de reiectis, sed etiam de non propositis ob insuffici-
entiam intelligi volumus, ut sic saltem rubore confessi
magis solliciti reddamur ad dicenda necessaria,
que neglexere perire, sicuti tenebantur addiscere.
Qui dein cum fuerint ordinati, restituantur suo loco
professionis.

*Ordinati post alios officia
sunt loco Professionis.*

Si autem ea, que diximus, servata non fuerint,
aut ordinatus non fuerit reperiens idoneus, suspen-
datur ab Ordinis illius administratione donec in-
dicatur idoneus, et pater, qui causa sig Ordina-
tionis fuit, puniatur iudicio Capituli annalis.

4.

*Idoneus in reprobis suspen-
dendus.*

*Quis in pœnitentiis talis
habet etiam.*

Et quis ad Sacerdotis officium pertinet, ligare
et solvere, ubi auctoritas et scientia requiritur;
Mingimus Prelatis, ut ad audiendas Confessio-
nes secularium eligant Fratres ad id idoneos,
iuxta dispositionem Concilii Tridentini.

5.

*Confessarii idonei
eligendi.*

Hoc diligentius attendi volumus, ne, quod absit,
in præiudicium animarum, et confusionem reli-
gionis, ad ipsum officium exercendum præcon-
tari aliquos contingat.

6.

Qui non præiudicium hinc?

Frates vero sic electi studeant diligenter huic
tam commendabili operi se aptos reddere omni
indubiam adhibeant, et curam ab Dei honore
et salutem animarum, qua nihil est Deo acceptius.

7.

*Confessarii se præiudicium
aptos reddunt.*

ut quam melius possunt, tam pium opus utiliter exequantur; Quod ut dignis impleri queat, etiam visitatores, si opus fuerit, Praeterea ea sollicito sanare mandabunt.

§. 8.

*Nulla pecunia recipienda
a Confitentibus et Missis.*

Interdicitur etiam Praeterea, qui ad audiendas Confessiones instituti sunt, ne quavis occasione seu protectu pietatis & Eleemosyna faciendae pauperibus, nec etiam pro Missis celebrandis, aliquam pecuniam petant, aut oblatam accipiant a Confitentibus quovis quovis colore sibi hunc casum. Si quis contra fecerit reservando, et pro qualibet excessu, si sibi videbitur, etiam usque ad privationem dicti officij puniendi.

9.

*Quid si nihilominus
daretur.*

Quod si quis ex Confitentibus percontatus in se haberet aliquid dare, ad Sacrarium Monasterij dirigatur.

10.

*Hoc nihil ad nos
per hoc privilegium
sive dicto Confitentibus
alios officios tale privilegium.*

Licet in nostris Monasterijs omnes venientes ad nos possint Communicare, iuxta privilegia nostra tamen declaravit Eugenius IV. non esse Communi intelligendum de die Paschae, quo tempore non licet Civibus locorum, ubi sibi sunt Monasteria, absque suorum Superiorum licentia Communicare, sed forenses possint sine licentia.

De Ordine Congregationis Cap. 65.

De Ordinando Abbate Cap. 64.

VITAE MERITO Si quidem pro nostrorum
 temporum et rerum statu in Germania nec moris
 est, nec introduci nos potest ut Praelati Ordinis nri
 pro Visitatorum, aliorumque quorum interest, arbitrio
 remouibiles fiant, sicut in Italia alijsq; Regnis, idq;
 multis et grauib; de causis: maxime uero propter
 magnos sumptus, qui fiunt circa adus et solemnitates
 Electionis et Confirmationis, illiq; conscribendis et
 in publica Instrumenta redigendis, tum exsoluendis
 Jurib; quae uel Episcopo Cioressano Argentineni
 (Cui nostra Monasteria subiunguntur) uel alijs prin-
 cipib; ac Suis in recognitionem Superioritatis
 uel concessorum feudorum, rerum temporalium,
 aliarumque gratiarum debentur, aut pro recipiendis
 eiusmodi feudis itinera longinquiora conficiendo, in
 uestituris, reuersales, et similes scripturas exoluen-
 do, alijsq; quam plurima, quae ob statum et huius-
 modi alium dignitatem non possunt uitari, com-
 parando necessario expendi debent: tum deniq; quod
 propter nostros subuassallos, Emphyteutas, et Colonos, dum
 a quolibet nouo Abbate ut moris et iuris est, subin-
 feudantur, Emphyteutis aut Colonias recipiunt temp-
 notabiles Monasteria nra patiantur expensas.
 Ideo quoties aliquod Monasterium seu morte, seu cessio-

S. l.

Cuius Abbatis Iniq; Con-
 gruatiss; p. hinc
 Remouibiles.

Quid faciendum ff.
in morte in electione eli-
cuius Abbatis

ceptione alicuius viduare conrigerit, omnes & sin-
guli, qui vocem activam aut passivam, vel utramque
de jure aut consuetudine in Capitulo habent, tanto
amplius omni diligentia incumbat, ut domini Dei
de digno, utili, tantorum muneris non insufficienti
provideant, vel provideri faciant, dispensatore
certo scientes, apud Deum nec mercede condigna
si in hoc bene egerint, privandos, nec ultionem,
si perperam, evasuros; addito tamen, quod
etiam illa annihilarentur. Electio, cum tamen in
oppositione omnium sumptuum et laborum.

§ 2
Quid faciendum, ubi de-
cesserit Abbas.

Novae electionis conditio
ante idem tempus
facienda.

Cum autem ob omni generis gravissima et
imminentissima pericula, Electio novi Praelati non
sit differenda, omnino curetur, ut quamprimum
Abbas ex hac vita migraverit, antequam
Corpus terra demandetur, mors Reverendissimo
Ordinario, aut eius Consilio, ceteri nuncio, et
de die nova Electionis instituenda decretum
petatur, ille dies etiam Visitatorij anni illig-
ten Seniori, aut viciniori Praelato intimetur.
Fratribus Jeunio, ut moris est, triduo ante
post sepulturam indieto, non obstante si tunc
alias ieiunium Regulare aut Quadragesimale
esset (excepta tamen hebdomada Paschae)

Tempore uero a decessione defuncti usq[ue] ad Prelati
 noui adualem positionem, interiecto post Laudes
 et Vesperas super formas prostrati deuote legant
 Psalmum, Ad te leuauimus. cum Gloria. Kyrie-
 eleison. Pater noster. Et ne nos. X Nihil
 Saluos fac seruos tuos. & Deus meus. Mitte
 eis Dne. X Nihil proficiat inimicus in eis.
X Dne Regi Virginum conuerte nos. X Dne exaudi
Dne uobiscum. Oremus. Exaudi Dne famulis.
 Per Chrm Dnm nrm. Sicut in Coeremonijs nrae
 Congregationis infra plerius habetur

*Quid gntia in pro
 laudi conuenerit
 ab olim Pharis.*

CONCORDS Congregatio Tradito Corpore
 Ecclesiastica sepultura et recepto nuncio a Reue-
 rendissimo Ordinario, aut eius Consilio, quo die
 electio celebrari debeat, ipse dies a Priore aut
 Subpriori monasterij signo Campanae dato, capi-
 tulariter publicetur. Deinde has litteras si-
 gillo Conuentus munitas, patentes, uel nuncium
 ad hoc specialiter deputatum dirigant, ad ab-
 sentes, qui debent et possunt commode ac sine pe-
 riculo conuocari, quiq[ue] uocem in Electionem de-
 approbata consuetudine habere possunt, ad loca
 ubi habitant, uel ubi potissimum habitare conue-
 uerint, & vagabundos enim publica citatione

3.

*Dies electio in fine
 in die conuocandi agitur
 publicatq[ue].*

*Ab omnes per litteras
 aduocandi ad electionem.*

*Vagabundi publicis
 uocem non habent.*

uocare sufficit) et profigant eis diem huiusmodi
 cum continuatione omnium sequentium, quousque
 Electio fuerit celebrata; mandando eis, ut tunc
 ad uacans Monasterium conuenire debeant hora
 illa, qua Capitulum consueuerit celebrari, una
 cum ipsi presentibus de futuri Abbatis electione
 tractaturi. Commineatur eis insuper, quod si non
 uenerint in termino, presentes procedant nihilominus
 in ipso electionis negotio, eorum absentia
 non obstante, ipsi ulterius non uocandi, etiam
 ad alium terminum Electio fuerit proroganda.
 Ceterum tamen est nuncius, ut ne absentes malitiose
 se negare possint se esse citatos, in presentia
 talem illis citationis litteras representet, et si
 fieri poterit, publicum instrumentum exigi curet;
 Quod etiam fiet, si sine litteris citatio comissa est.
 Non solum autem hi, qui uacare nesciunt Monaste-
 rium, sed cum ad eligendum terminus assignatur
 etiam hi, qui hoc sciunt, ubi presentes fuerint citari
 debent. tunc enim si postmodum se absentent, ne-
 quaquam ulterius uocabuntur, nec eorum absentia
 poterit Electionem impedire, sicuti nec illorum, qui
 se occultant, uel ne citatio perueniat ad eosdem,
 malitiose impediunt seu procurant.

§. 4. Et quia sacrosandum Cone. Trid. praecipit et
 mandat, Electiones fieri debere per uota secreta

Quia nunc literis ab
 dante.

Quia autem de dante
 dante ab dante
 dante.

Etiam si quis pro
 nathanael dante.

ita ut singulorum eligentium nomina nunquam publicentur, eundem modum, siue scrutiny huiam seruandam esse censemus; Et ut legitime ac Canonice cuncta fiant, volumus ut praeter Praesidem siue rectorem (qui nomine R. m. Ordinarij Electioni praerit) inuidentur Visitator anni illig, et vicinus aliquis Abbas, ut in Electione noua scrutatorum fungantur officio, his addantur duo testes cum Notario, qui omnes praesio iuramento Canonice iudicant Electionem.

Via scrutiny in clo:
uam forata.

quia debent in ipso
scrutatio.

IN ipso autem Electionis processu seruetur modus in Coereemoniali Ordinis nostri expressus.

As modis p[ro]u[er]bijs.

IN NOTITIAM EPISCOPORUM Et de iure communi, et secundum hunc paragraphum 5. Regulae Ep[iscopu]s Diocesis Cap[itu]l[um] et Superior Monasteriorum nostrorum esse dignoscitur: eidem Jus praesidentie et directionis in Electionibus novorum Praetatorum Confirmationem noui electi, etiam Correctionem (si qua necessaria foret) competere agnoscimus: sine cuius iure et consensu (salua non libera et Canonica electione) nihil agendum declaramus.

6.
Jus praesidentie Ep[iscopu]l.

2.

2.

3.

4.

5.

ORDINATVS autem Abbas) Primo seruanda sunt illi quo ad mores diligenter omnia que tam hic quam supra Capitulo Regula isto distincte

7
Abbas distincto quare
max debet esse iustus
iustus.

*Quos alios,
officij poterit habere*

descripta sunt. Quo ad alij officij vero, primum
in dextera Choram locum habeat, ut ab omnibus
clare videri et observari possit, ipse enim est
ad inchoandas et terminandas horas signum
facere, legentibus benedictiones impendere
I E D E U M laudans incipere et T E D E U S
Laudans Evangelium legere; In Vesperis et
Matutinis P r n r dare dicere; In Duplicibus
1^a Clasis quoad missam in Pontificalibus cele-
brare, et horas quibus praesens fuerit incipere.
In Dominica Palmarum Coena Dni, Para-
scae, Novitij benedictione in Comemoracione
omnium Animarum, in praesentia quos de pasci,
vel Chari quoad missam et horam illi praemitti
solitam. In Vigilijs vero Nativitatis Dni
Pascha Pentecostes, et tam quoad precede-
tem horam quam quoad sequentes omnes
horas, si ad fuerit, hebdomadary officium facere.

*§. 8.
Continuatio praecedentis*

Non tamen benedicit Lectori mensae nec
dicat Collectas suffragiorum et Anas de B. Virg.
et si praesens fuerit nisi dum in Pontificalibus
Vesperas canit, facit tamen cum ministris suis
in Pontificalibus (si utendi privilegium habet)
in Coena Dni, Mandatum Fratrum in Capitulo,
et pauperum in templo continuatim, atq; in

Purificatione Candelarum, in Capite Junij, Cincus
 in ramis palmarum, in Sabbato Pasche ignis
 et in dicta Dominica Coena panis viniq. Cubi
 talis consuetudo est. benedictionem et cum iisdem
 insignijs solemnibz processionebz interit. Bene
 dicit quoq. Novitiorum habitz, sed et Novitios
 ipsos, ipsorum et Comissorum professiones recipien
 tiam porro Abbat tenetur in Capitulo vel
 ipse, vel cui mandaverit, exhortationes facere. 9.
 Mensibz singulis ad minimum semel Capitulo
 Culparum presidere, officia Prioris, Subprioris,
 Cellerarj, Novitiorum Magistri cum Consilio
 tamen Seniorum distribuere, poenitentias tam
 leuiores quam grauioris culpa fratribz inun
 gere, et ab ijs rursus absolueri degradare
 etiam, vel ad altiorem locum ex tollere et ab
 officijs, vel regulari onere in Capitulo ex
 imere, quot voluerit, vel putauerit.

Solius Abbatis est in Monasterio benedicere 10.
 Corporalia (si habeat privilegium) pallas, al
 tarium pannos, vestes sacerdotales, ipsiq. quoq.
 et Monasticos habitus, nouos, tunicas, pelliceas, de distributione vestit.
 focos, spucia, quibz indigent, distribuere;
 Coetera minora arbitrio Prioris, vel cellerarj
 (prauia tamen sua licentia) distribuenda
 concedens. Nam si Abbas cuiquam, aliquid

que ab alijs denegatur
ab alijs potest

denegaverit, nullatenus id ab alijs petere, recipere presumat. Si cui Cellerarius negaverit aut uestiarius aliquid, quod postea petat a Priore, non celet eundem, sibi hoc ab alio denegatum, multo magis Abbatem celet negationem, si quis ab ipso petat aliquid, antea a Priore denegatum, alioquin doli reus est.

Abbas et in te pax
ab eis hinc, qui reu:
zordy.

Quoties Abbas per 14. vel plures dies a Monasterio abfuerit, ad propria reuertenti fratres humiliter et reuerenter occurrant, eum pia salutatione, recipientes, ut quanto ipsum dilectionis affectu complectantur, ex hilariori ipsorum susceptione comprobetur.

18. 22. 8.

De Preposito Monasterij Cap. 65.

§. i.

QUEM CUNQUE elegerit Abbas, Sicuti Regula hoc in Cap. concedit Abbati liberam potestatem ponendi ac deponendi Priorem, adhibito tamen consilio Seniorum, ipsi etiam singulos officiales, licet annuatim ab officijs suis deponere aut saltem per triiduum suspendere, tum ut ex hoc eorum humilitas comprobetur, tum ut qui per annum circa uaria detrahi, multa in sese, et alijs negligunt, melius se recolligere possint.

Simili officiales
anthonij facti
in illam infirmitate
ab officijs

Et ut.

2. Ordinandus in Priorem ab Abbate in Capto

Reverentia Prior qui agere
debet.

pronunciatus continuo de suo loco episcopi in medio Capiti
 se prosternat et surgere ab Abbate usque indignum
 et in idoneum huic oneri se contestans humiliter
 supportari exoret, sed si Abbas in sententia permaneat
 ad propinqua dum completur horam accedens ad ana-
 logy gradum ueritatem petat, et erubet per dicat versus
 Deus in adiutorium meum. Conuenit tunc
 illum reperere tunc super inclinatis stantem
 legat Abbas benedictionem secundum Coeremoniale.
 Ipse autem se erigens, et inclinans exeat, si
 nihil amplius cantandum fuerit aut incrans in su-
 premum finitry Chori locum se recipiat, semper
 enim ubi Conuentus per Choros in simul distindy
 fuerit, ipse primum in sinistra parte locum benebit.

Supremum finitry Chori
locum tenet.

ILLA agat cum reuerentia) Si quidem ex offi- 3.
 cio Prior quasi altera manus Abbatis esse debet in
 spiritualibus, non autem temporalibus, nec tempo-
 raliu gerendorum Ordines prescribere, uel per
 se illa administrare uelle audeat, ipsam s. Abba-
 tem autem nunc quidem adiunabit nunc am-
 nino releuabit, in ysdem spiritualibus eius autho-
 ritate preces, ut patet in audiendis confessionibus
 in consolandis tentatis, concordandis discordibus,
 dirigendis et emendandis officialibus, fratribus
 in obseruancia continendis, in obseruandis horis
 Operis & ej, comestionis, dormitionis, silenty, recre-

Cura Prioris circa
replet.

recreationis, ceterorumq; regularum actuum, maxi-
 me secundum has declarationes, et distributionem
 operum Dei superius traditam. Vti etiam ser-
 vandis comodis et lectis fratrum, in visitandis In-
 firmis, et in omnibus deniq; necessitatibus Fratrum
 quotidianis, in quibus ad ipsam in Fratribus habent
 recursus, concedendis, nisi aliquid ex titerit, quod
 pro sui magnitudine, nec deceat, nec liceat, absq;
 scitu et licentia S. Abbatis facere aut permitte-
 re. Unde et eundem quo uelis, et loquendi pro
 officij expeditione liberam abinet facultatem
 sic tamen, ut (quia Clausalis a Claustro, intra
 quod manere tenetur.) extra Conuentum, multo
 minus exteriorem portam, extra licentiam non
 exeat pro placito, siue eques, siue pedes.

*Qua possit, et si
 possit facere*

*Ad que loca ei
 abire sit permittit.*

*§ 4.
 In absentia Abbatis
 Prior eius uice gerat
 in quibus uis non possit*

QVAE ab Abbate suo ei iniuncta fuerint.
 Nam etsi in omnibus Abbatis absentis uices
 Prior supplere debeat, minime tamen ei liceat
 in Abbatis absentia Novitium benedicere, Pro-
 fessionem cuiusquam recipere, murare officiales
 ad altorem gradum aliquem euehere, aut degra-
 dare (nisi pro humilitate ad paruum tempus.)
 ad Ordines mittere, in grauem ~~aut~~ poeni-
 tentiam condemnare, indeq; absolueri, eicere
 Monachum a Claustro, ad Novitium quemquam

si non expresse iusserit Abbas recipere nec Con-
 fessiones in Casibz Abbati reservatis audire. Lo-
 cum Abbatis in Choro nunquam occupare, nec
 vestes Corporalia, pallas benedicere: Si autem
 praesens Monasterio fuerit Abbas et tamen per-
 sonaliter non occurrat ad apertis Dei, Capitulum
 mandatum, refectioem, Collationem, quemlibet
 ne alium actum Conventualem, Prior exceptis
 casibz predictis, quantum praevaler, eis supplere
 bit vires, etiam iussione speciali desuper non
 expectata. Ipse etiam incumbit ad utramq; re-
 fectioem, ad laborem, ad Collationem, silentium,
 meditationem, mansuetudinem et recollectionem Vespere
 signa dare. Hospites, si in Conventu reficiendi
 sunt ordinare, laborem observare, et suis diebz
 fratribz disciplinas dare.

Inq; suffi.

Caveant autem diligenter Priores Clausuales
 ne Praelatis suis absentibz ostendant se secundoq;
 Abbates esse, fratribz gratificare cupientes
 Novitates facere et praeter Ordinationum tenen-
 rem, vel rationabilem consuetudinem dispensare
 vel recreationes concedere ullo pacto de caetero
 praesumant. Si secus fecerint, praeter alias poenas
 periculum depositionis subinuri.

5.
*Extraditionis reman-
 sionis et diligentia
 hinc quod, ut dicit, n
 gultat.*

Oportet eum sollicitè observare praeccepta le-
 guta. Quoniam Humilitas observantia regularis

6.
*Humilitas observantia
 regularis fuerit.*

*Prior dicitur abbas
sua factis, ut alij*

fundamentum est, ideo Prior in Abbatis presencia
si tarde venerit ad opus Dei, aliorum more satis-
faciat ante gradus. Esequidj si necesse habuerit,
ab opere Dei, a Capitulo, a refectioe, Collatione,
sive quolibet actu conventuali, cui Abbas incorporat
etiam sedendi, si post horum ad refectioem ve-
nerit licentiam requirit. Neq; unq; alijs in Caplo,
et extra ubilibet pro commissis et negligentjs suis
Abbate presente veniam petere, quo presidente
in Capitulo de negligentjs suis, aliorum more,
seipsum debet accusare. Et singulis annis, ut
et alij officiales, tempore quo Abbas generalē
de statu sui Monasterij rationem fecerit, publice
in Capitulo absolutionem ab officio petere et
Abbas facere, quod cum consilio fratrum hincen-
tium & eum, indicaverit expedire.

*Prior, et alij officiales
in quib; actus ab officio
absolutionem petunt*

*Abbas dicitur prior
suis, ratione factis*

§ 7

*Prior absentis, si non
obit, Prioris, aut alij
sunt, et in q;lib;*

Prioris de Monasterio egressi vices expleat
Subprior, si fuerit in Congregatione (aut alio-
quin Senior, si nullus fuerit Subprior) in ijs que
occurrunt, agenda regulariter, etiam casualiter,
si differri non debeant, vel ut perficerentur ali-
quid, iussio Superioris intercesserit. In quo aut
relictis Prioris convenienter expediri potest,
nihil agat dando vel disponendo, precipue in
magnis, et ad officium Prioris singulariter spec-
tantibus. Ergo nihil agat, nec loquatur, nec lo-

loquendi licentiam tribuat, nisi de Prioris ~~potest~~ uel
 Abbatis iussione speciali, nusquam mutabit locum nisi
 quod ad ueram refectionem, ei in Capto sedebit in
 loco Prioris, si defuerit tam Abbas quam Prior.
 Et si in opere Dei, alijsq; actib; Conventualibus
 Prior occurrere neglexerit, uices agat, uti etiam
 si fuerit in Infirmerio, pro arbitrio tamen uel
 Abbatis, uel Prioris.

*Et abbas non dicit
 in refectione occupat.*

De Ostiario Monasterij. Cap. 66.

AD PORTAM Monasterij Senex id est tam

§. i.

tam arate, quam morib; cuiusmodi officium
 fratri alicui Commisso uel Donato, si adfuerint,
 pro cuiuslibet loci comoditate committi potest ac
 debet, tam quo ad portam Monasterij exteriorem
 quam Conuentus, que tamen porta Conuentus
 si edificia locorum patenter ita deberet construi
 ut semper in eam Prior aut alig Superior
 oculum intentum habere posset.

*si fieri potest ad exteriorem
 in porta si alijs parat.*

Maiores securitatis et cautela locorum ac
 Monasteriorum. Ergo omnino ordinant, in his
 Monijs, ut si possibilitas ullo modo admitat, unq;
 tantum communis epib; tam ex universo Monio,
 quam singulariter ex Conventuali Clausura
 que strictissime obseruanda constituatur reliquis
 Annib; epib; si qui sunt, abduracis, uel senex.

2.

*Vnus tunc utriusq; sit
 exij Monij?*

seuerissime munitis, ad quos Abbas solg clauis habeat, aut prorsus, si fieri potest, aboleat.

§.3. De nocte portarum exteriorum Clauis ad portam Abbatem certis horis, et porta Conuentualis, ueluti etiam clauis omnes, omnium qui officia habent, statim post Completorium ante recollectionem deferantur ad Priorem de mane post matutinum recipiendae.

De Completorio Clauis omnes ad Superioris deferantur

De Fratribus in uiam directis
Cap. 67.

§.1. AD ORATIONEM ultimam. Ob hoc additur in fine orationis, quam dicimus in memoriam B. MARIE Virg. quae est ultima oratio, Et famulos tuos ab omni aduersitate custodi Et diuinum auxilium. cum responsione additur Et cum fratribus nostris absentibus. Amen Sit autem monachorum tam equestri, quam pedestri itinere proficiscendum habili tunica paulo quam domi breuior, scapulare sine caputio, cingulum et pallium pro itinere et locorum qua transeunt, opportunitate, et conuenientia sic adequatum, ut regula et paupertatis uoto nihil contrarium contingat.

Ad orationem ultimam

Qualis sit habitus proficiscendum

Explicatio §.1. de horis

PER OMNES horas. Intelligimus de horis requiritur eorum aduentum, et cum uenerint ex longo itinere, et die, pura per mentem, et

ultra Aeternit extra monasterium, et hic erit orandi mo-
 dus. Frater qui fuerit reversus, iuxta formam Bedara-
 torij se presentet in oratorio, et in fine omnium hora-
 rum illig diei a reversione genuflexus. Nec in medio
 Chori, facie ad altare versa; Cum dicatur Ave
 ad Laudes B. Virg. in fine horarum diei consueta
 cum subsequenti oratione qua finita Albas, aut
 Superior in Choro, immediate dicat, Oremus
 Fratres Deum Omnipotentem in huius fratris
 nostri reversione sit cum eius salute; factog paruo
 intervallo pro tali oratione, idem Superior fratri
 benedicens, consuecum signum surgendi faciat. Se-
 militer non sine p. Albas, vel si is abfuerit, *Nonne sine benedicti-
 one p. Albas, aliam p. orationem
 magis officio facit.*
 alius Superioris benedictione exeat, quicumq; ali-
 quo praesertim peregre profecturus aut mittendus
 est, poterit autem esse hae breuitatis causa:
 S. no custodiat introitum tuum; Angeli eius te
 ducant et reducant cum pace et salute. In
 Nomine Patris & Filij Amen vel quae
 infra in Coeremoniali habetur.

Cum vero ultra tres dies, et minus quam pra-
 mensem extra Diocesis fuerint Monachi, *3. quid si ultra 3 dies?*
 sufficiat perere orationem in una horarum Canon.
 illig diei. Quod si post Completorium *quid si post Completorium
 tenet non orat*
 e qua amplig nulla sint horae illig diei
 perant hanc orationem a Praelato.

Relatiōi aut n̄ fore dēt

4.

REFERRE) Hanc partem Regule Audeant
pp̄es. observari facere, et transgressores graviter
punire, quia plurima destructio est.

*Si quis quid contra mona-
sterium fuerit perpetravit.*

5.

*Si quis quid in mona-
sterio perpetravit.*

6.

*Si quis sine licentia Abbatis
Monasterium egredietur.*

6.

SINE IVSSIONE Abbatis) Hæc iussio au-
pitar aliquando pro licentia. Ideoq̄ n̄ra antiqua
consuetudine nemo fratrum Congregationis n̄re
sine iussione vel licentia Abbatis, vel eius qui
ipso absente vicem gerit, Monasterium egredi
permittitur.

*Beneficentia pro dicitur et q̄d
est.*

7.

HABITA vero licentia genibz Hæc benedictionem
petit pp̄ter periculum tam anime, quam corporis.
Quod etiam strictius servari mandamus, et trans-
gressores sicut in gravibus culpis puniri, pariterq̄
postea in reverendo similem benedictionem petat,
quia sicut pisces extra aquam, ita monachus extra
Monasterium: ideo in Coeremoniali tales bene-
dictiones inscripta sunt.

Deus servet hunc

Statuimus etiam, quod licentia eundi ad affines, vel
 consanguineos visitandos, vel ad alia loca recreationis
 causa ultra unig diei iter a Monasterio, in quo frater
 petens licentiam deputatus fuerit a nemine possit con-
 cedi, præterquam a Capitulo annali. Quod si quis
 Praelatus uoluerit aliquem ex his monachis ad aliud
 quodcumq; Monasterium recreationis uel negotij
 privati causa mittere, non prius id faciat, quam
 consensit Praelatus, eius Monasterij, ad quod
 talem fratrem mittere intendit.

8.
De mut. fr. cognat.

*Qui abbatem monium
 aduocant.*

Euntes autem fratres ultra unig diei iter por-
 tent secum litteras testimoniales Praelati sui,
 sine quibus, si fuerint inuenti, carceri mancipentur.
 Mutati autem ad alia Monasteria huiusmodi
 litteras accipiant a Superioribus Monasterij, unde
 mutati erant.

9.
*Litteras litteras testimo-
 niales seu test.*

Crantes quoq; iuxta regulam omne pericu-
 lum proprietatis extirpari, uolumus, quod fratres
 mutati, cum primum ad locum mutationis sua
 peruenerint, pecuniam, resq; omnes Superiori con-
 signent intra triduum. Aliter in pane et aqua
 ieiuent, quam poenitentiam toties iterent, quot
 diebus id facere distulerint.

10.

*Mutati ff. ex omni m.
 signet. signet.*

Proa p. p. p. p. p.

Et quoniam ex uagatione Monachorum multa
 oriuntur scandala, Ordinamus ut fratres nostri

11

*Mutato ff. rem. p. h.
stat. ad loc. app. h.*

*Supra ff. n. g. u. l. i.
mutandi.*

mutari reitâ viâ proficiscantur, nullibi desidentes,
et notent seriatim omnes expensas, quas in itinere
fecerint. Caveant autem omnino Patres, quantum
possunt, in mutationibus fratrum, et praesertim Ju-
niorum, et non Sacerdotum, qui non nisi ex urgen-
tissima necessitate sunt mutandi, et cum hoc ad
loca viciniora nec aliter, aliove modo mutantur.

*¶. 12. Praelati mutandi ff.
loc. cit. supra.*

¶. 12. Quando Fratres mutantur per Patres in Capitulo
Praelati Monasteriorum, ad qua mittantur tene-
antur scribere Superioribus Monasterii, in quibus
degebant mutari, ut ipsi in discessu provideant de
expensis necessariis in itinere faciendis, confecto
super hoc Chyrophographo, quod deinde in eodem
Monasterio remaneant, scindendum aut delendum
cum relicto pecunia praebita (si qua praebita
fuerit) fiet, quam fieri volumus, quo citig poterit,
aut saltem omnino in Capitulo annali proxime
celebrando.

*Mutandi de r. p. h. p. h.
loc. cit. supra.*

¶. 13. Quod si Praelati aliqua ex causa non scripse-
rint aut littera scripta non pervenerint, trans-
acto tempore, quo pervenisse debuissent Superio-
res ipsi provideant mutatis de necessariis, et de
hoc moneant Praelatos per litteras, quas deferen-
das talibus mutatis usâ cum inventario omnium
aliarum rerum consignent.

Si Fratri impossibilia iniungantur.

Caput. 68.

Ut in Monasterio non presumat
alter alterum defendere

Cap. 69.

Ut non presumat quisquam
aliquem passim coedere aut
communicare Cap. 70.

CAEDERE) Sed nec etiam proclamare aut
increpare, seu corripere tam professum quam
Novitium, seu Fratrem Laicum seu Commisum
nec alio, quam proprio nomine appellare non ad-
dito cognomine (propter quod dictandum nun-
quam idem nomen proprium bis in eundem Con-
uentum admittendum est) nec aliter indecenter
et derisorie nominare. Si quis contra fecerit, tene-
atur suam culpam dicere in Capitulo, grauitur
pro excessu qualitate puniendus.

Sed si quis aliquid correctione dignum in ali-
quo cognouerit, Audeat aut Superioribus intimare,
ad quos huiusmodi correctiones spectare uolunt.

Posset tamen Frater Fratrem Charitative huma-
nis uerbis, et cum humilitate delinquentem
admonere.

§ 1.

Nullo alio in conuincit.

Sed alio proprio nomine
prolet.Hoc. e. indecenter et de-
nomin.

Pere transgressionis.

2.
supponit significandi
si quis ad Augustin.Hic quem qui iussit
admonere.

4. Et ut pax et caritas inter Fratres illibata
teneatur et cunctis transgrediendi materia pre-
seindatur. Ordinamus quod si quis ex Fratribus
suaudente Episcopo aut fuerit uti in aliquo
verbis cominatorijs, turpibus aut iniurijs, dicat
suam culpam in Capitulo, comedat in pane
et aqua in Refectorio.

*Nullo alio impo-
natis, nisi a
quod si negaverit
pauca.*

*Quid si in
Superiore?*

5. Quod si in personam Superiorem deliquerit,
ultra dictas poenas, diebus octo maneat flagra-
datus; Si in Praelatum, per mensem.

*Etiam Superior
in Fratre
deliquerit.*

6. Si quis vero Superiorum in Praelatum
modo quo supra in fratrem deliquerit ieiuret
semel in pane et aqua in Refectorio comedens
in terra.

*Quid si quis
percuterit
fratrem?*

7. Si quis vero aliquem Fratrem percuterit pra-
terquam quod est ipso iure excommunicatus, et a
solo Praelato absolventis, illis etiam carceri
custodia mancipetur arbitrio Praelati et Vi-
sitatorum, etiam extra Visitacionis tempus
pro circumstantijs et qualitate casus extractis.

*Quid si in
Numeris
deliquerit.*

8. Quoties autem aliqua orta fuerit conten-
tio inter aliquos sive Fratres, sive Superiores,
aut Praelatos, adhibeatur per Praelatos et Vi-
sitatores omnis opera, ut statim reconcilientur.

aliter si recusaverint à divinis suspendantur. Et si
 admoniti obstinati persistuerint si inferiores Carceri
 mancipentur; Si Superiores fuerint omni gradu
 priventur, ad arbitrium Capituli Prælatorum.
 Quod si post reditum in gratiam compertum
 fuerit, simultates inter se gerere si privati fue-
 rint, de loco sue Professionis post omnes degra-
 dentur: Sin Superiores, etiam Prælati, à gradu
 et administratione suspendantur donec conste-
 verit reconciliatos esse, et officium Charitatis
 sibi invicem exhibere.

*Quid si locutus sit
 quosdam simultates.*

Ut Obedientes sibi invicem sint
 Fratres Cap. 71.

VEL SI LEVITER tenuerint animum Prioris
 iracum vel comotum, flammam iram vel comotionem
 maxime ex iniusta causa, quantum fieri potest,
 Superiores autem. Qui tamen si comovebuntur,
 et (ut Regula præcipit) eorum inferiores genu-
 flexione satisfecerint, benignissime ignoscant, ac
 eis benedicant, sicut Regula dicit.

*§. i.
 Superiores comotum eo
 minus sine penitentia agant.*

Si tamen eorum excessu poenitentiam merabimur
 nulli eam nisi Prælati aut aliquis Superiorum
 ad quos spectat iniungere poenitentia imponat.

*2.
 Quod si prælati
 imponere.*

De Celobono quem debent habere
 Monachi. Cap. 72.

De eo, quod non omnis abrenuatio
Justitie in hac sit Regula con-
stituta.

Caput. 73. & ultimum.

§. j. REGVLAM autem hanc) ubi S. P. N. Bene-
dictus describendo Regulam neminem ad gra-
uig aliquid sub mortali obligare intendit quam
quilibet ex vi preceptorum Dei et Ecclesie
de sacrorum Canonum secundum vocationis sua-
naturam alia teneatur sed ut Abbates, et Irati-
dentes sic omnia disponant qualiter anima
saluetur et quod faciunt fratres sine murmura-
tione faciant, atq. ut eam Regulam in Monij
abrenuantes aliquid Religiose conuersationis
ac honestatis initium se habere demonstrent:
Ita nos his Ordinationibus vestris ad eandem Regu-
lam utcumq. reditis nemini laqueum inycere,
aut difficultatē, et praesertim sub mortali imponere
uolumus sed declaramus ac testamur ut haec ipsa
Statuta sint ita in manu diceret Superioris ut
pro temporum, locorumq. ac personarum qualita-
tibus possit augeri et minui supra dictas poenas
ac alia contributiones pro ut in Domino Salu-
brius expedire iudicauerit.

*Ita non ad Regula ob-
ligationem nisi vocato
mortali tenetur*

*Ita non ad hoc
statutum.*

Insuper quia tam Sanctiss. P. N. Benedictus
eandem Regulam scribendo quam Nos eam laicis
congruis et opportunis hinc declarando nihil ali
ud quam morum emendationem et Religiosae uita
sanctimoniam atq; eam animae puritatem et immo-
centiam Monachis dum in hac peregrinatione
uersantur persuadere intendimus, quae postquam
ab huius exilij aramnis absoluti fuerint, mox
sine purgatorij poenis, quantum possibile est, ad
Auctorem suum se referantur. Quia tamen
humana fragilitate abstante non semper asse-
quimur, quod intendimus, et quia in multis offen-
ding omnes et sepius in die cadit iustus, equum
et piuum est ut curam et sollicitudinem quam uiuere
iustis ut proficerent exhibere, uerba quoq; fundis
ut quam citius purgentur exhibeamus; ut si quae
a praedicti Beatissimi P. et nostris monitis deviando
maculae contraxerunt huiusmodi p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter]is
Suffragijs expiati, ad foelicem illam requiem, et
Auctoris sui beatissimam Visionem Oculis transe-
ratur, equum omnino ac piuum indicamus.

Cum itaq; Monachus, Laicus Frater, Commissarius
uel Nouitius, peracto cursu huius labilis et arum-
nosa uita, spiritum D[omi]ni Creatori suo reddiderit,
ut Charitas uiuenti exhibita etiam defuncto
seruetur: Volumus, ut in loco, ubi Frater in D[omi]no
requiescit, uel sepulture traditus fuerit, officium

2. 130

Cur. p[ro]p[ter]ula c[ir]ca d[omi]ni
et c[ir]ca d[omi]ni d[omi]ni

13.

Oranda p[ro] deuotione ff

3.

*Que p[er]p[et]ua p[ro] bo
frat[er] defuncto*

131

*Dies dormitionis
F[ra]t[er] defuncti alius, Mo
nasterii indicat.*

*ad alia M[on]asteria
F[ra]t[er] defuncti p[ro]p[ri]o
debeat.*

*Quid singuli p[ro] defuncto
casu F[ra]t[er] loci p[ro]p[ri]o de
beat.*

totum persolvatur secundum Rubricam Romanae Cu-
ria, in die fun[er]is. Celebratur etiam Missa solen-
niter, si fieri potest, et temp[or]e permiserit, alijs
sequenti die. Die quoq[ue] 7^o et 30. et anniversario
depositionis semel tantum Missa conventualiter
cantetur, cum h[ab]eant Libera me D[omi]ne, cum
versib[us] suis et Orationib[us], sicut mori est. Pater
vero Monasterii ip[s]i, in quo defunctus est, Frater
scribat ceteris pp[ri]js Congregationis, notificando
diem dormitionis in C[on]s[ilio], et nomen Fratris om-
nino: nec preberitatem et negligentiam pro
ut nonnulli faciunt in detrimentum anime sue
et proximi defuncti. Qui Pater habita notitia
fratib[us] denunciatis, archiep[iscop]o eis animam Fratris
ip[s]i defuncti commendando, et quae p[ro]pria
fieri poterit, singuli in suis Monasteriis Con-
ventualiter faciant celebrari Missam pro defuncto
Fratre, aut plurib[us], sicut nunciatum eis fuerit.

§4.

Et quia olim Sacerdotes s[an]c[t]as Missas pro quo-
libet defuncto Fratre dicere benebantur, qui tunc
Deo propitio, tantum crevis, Congregatio nostra et
consequenter quolibet anno numerus defunctorum
ad tollendum scrupulum de merito Fratrum
declarantes Ordinamus, ut singuli Sacerdotes in
30. Missis ad participationem tantum huiusmodi
defunctorum admittant memoriam, faciant ex p[re]sentia
vel secreta; Ceteri autem Monachi et Commis[ar]ii

in suis officijs mortuorum usq; ad 30. dies idem faciant.

In Monasterio tamen, in quo aliquis requieverit, dicantur 30. missae pro anima eius remedio; quarum distribuendarum cura sit Sacristae eiusdem Monasterij.

Et quia post precum emissionem ad extinguendas purgatorij cruciatus multum confert eleemosyna quotidie in loco, ubi sedere solit; erat ad mensam in refectorio omnes cibi et vinum, sicut singulis Fratrib; dari ac si uiveret, quae postmodum dentur in eleemosyna alicui pauperi, vel pluri- bus, pro anima ipsius defuncti, aut tantundem sicut Superior ordinaverit; usq; ad 30. dies nullus sedeat in loco illo, sed uacuo remanente apponatur Crux parua lignea super mensam iuxta locum uacuum, in memoriam Fratris defuncti, ut Fratres memoria mortis compuncti, et pro Fratre ferventis orent, et ad perfectis uiuendum excitentur.

30. missae fiant
in loco defuncti

5.
Quae et quilibet die
missae danda p. lo.
sunt in loco.

Cur Crux ponenda loco
Fris defuncti in refectorio

Charitatis etiam affectum erga Fratres Congregationis nrae exercere uolentes, uniuersos pariter, Fratres et Sorores Fratrum nostrorum praesentium et futurorum, ad participationem omnium bonorum, quae in nra sunt, et fient Congregatione sicut fit illis, quib; litterae gratiosae concedantur, admittim; prohibentes, ne quis de caetero pro praedictis litteras gratiosas requirat.

6.
Quia sunt scriptae
participes bonorum
spiritualium.

Finis.

INDEX AERVM
 Qua in huius statutis comprehensa sunt.

Abbas

Abbas singulis saltem mensibus semel
 in capitulo legitur. 12

Omnes deus Abbati aperiri debent et
 Quare 74

Qualis eligendus et qualis consideranda
 in electione Abbatis 109

Quenam facienda post mortem Abbatis 109

Quenam mores Abbatis esse debeat 112

Officia Abbatis in templo 112

Alia officia et si fuerit abbas
 quo suscipiendus sit 115

Distributio foris iudicio Abbatis relin-
 quitur 78

Aduentus

Quo se habere debeant quod oio
 in Aduentu. 5. 59. 82

Alchimia

Simpliciter prohibetur sub gravi pena 96

Allegaciones

Quanam prohibeantur 1

Ambulatio

Quoribus conceditur per ambulatio 5
 ibid

Quoties concedenda in septimana

In ambulatione quae sunt praes in conspectu
 superioris 6

Quoribus dicitur reuocatio in Decretis 134
 latrone 17

Approbatio

In quibus requiritur et conferitur Capituli I

Artificium

Quis per artificium ad praesentem eximendi
 sunt a choro et quatuorlibet operariis 68

Balnea

De usu balnearum in Monachis 52

De balneis externis 52

De pecunia pro itinere qui eunt
 ad balnea 53

Benedictio

Quae debet ad et post correctionem
 Monasterij. 123

Transgressores quod puniendi et quae ibi

Bibliothecarius

Eius officium et munus. 81

Bona mobilia

Cum summa cura custodienda sunt
 in Monasterio.

Bona opera

Quanam sint de facto participes bonorum
 operum quae fuerint in hoc Monasterio
 vel congregatione. 132

Cara

Quae illa detur vel quae collatio 18

Carthus

Quoribus et mensura in cantu obsequii
 uariae 23

135 **Quo in solemnitatibus cantandis** 23
Cantorum studia et pars delectationum
 in cantu 23
Qui debet cantare vel legere debet providere
 lectores et pars omnibuscum illud 76

Capitulum vulgare

Quid aduocandum capitulum 12
Quid ibi agendum 12
Utilitas capituli vulgari 2
Singulis mensibus saltem formal incedit 2
Abbas capitulo
Proclamatio s. amplexus alterius in capi-
tulo non admittitur 3
Singulis diebus boni debet et gratia 13
Quis modus seruandus in capitulo? 12
Nisi reuelaret fratres in capitulo aguntur
diuina et fauientium pars 2

Carnes

Uter carniem concedit quod ad conuicium
regulare vel delectationem 59

Casus reservati

Soli Abbati absoluendi 63

Cella

Quare propria gratia debeat habere cellam 28
Quod cuiusque cella debeat habere visitationem et gratiam 28
An et quomodo alterius cellam intrare possit 28
Nullo Religioso persona extraneam in hanc
cellam introducere possit 28
Quod si potest clauere cellam ita ut non possit
foris aperiri 29
Quod si non potest alteri gratia licentiam dare
cellam intrandi 29
Cuius cella seruis ministranda 29

Singulis hebdomadibus cella frequenter 30
Abbas a cella abfuit contra et peccata abfuit 66

Cechararius

Quinam eligi debeat et quomodo 40
Non nimium debet se implicare negotij terrenis 40
Domare debet dormitorios 40
Infirmitatem aut paraperam in se curare debeat 41
Nihil recipiat nisi consensu Abbatis 41
Quod et ipsas res reddere debeat 41
Nunquam solus proficisci debeat 41

Chorus

In choro Officium B.M.V. Defunctorum
Psalmi Psalteriales Gradualas ad finem
ducto et quomodo 9

Qualis reuerentia facienda sit in choro 23
Collatio Beneficiorum 1.

Colloquium

Qualis fratrum colloquia in recreatione
esse debeant 6.

Communio

Quolibet die a Conuersis et Fr.
Junioribus fieri debet 56
Conuenientius est ut particula per conuicium
submissa missa consequenter ipsi exponantur
ex tabernaculo 58
Frater ad sacerdotes singulis hebdomadibus
conuicium debeat et pars omnibuscum 74

Confessarius

Confessarij idonei eligendi de et se idonei
de reddere debent et 206
Quinam de sint eligendi in Confessariis 206
Confessarij extraordinarij abbatibus
tribus per annum permittuntur 57

Nulla pecunia recipienda rōd Confessio
onis Quocumq. 107

Confessio

Celebratur summam Missa p̄is confiteb
Officiales Confessi Nonibz Conuersi q̄
Debeat confitari

Confessores secularium in dormitorios non
admittenda

Semel vel bis p̄ annum p̄ iuniorum
confessio à Bialato admittenda est.

Alia Ordinarij Confessarij eiq̄. Morij se
putandi sunt

Fr̄es singulis hebdomadibz secat confite
ri debent.

Conscientia examer.

Vbi q̄d et quo et p̄m foueandū sit
Illi omnes dōt̄s iudicia

Consilium

Fr̄atres consilium deat cū humilitate

Contentiones

Quo p̄uicenda sunt et simulabes

Correctio

Si q̄d q̄d in alium q̄d nonerit q̄to ead
corrigere deat

Correctio Superiorum

Si q̄d corrigendum videt̄ q̄d in alio superi
ore it̄ si denunciat vel q̄d ad monach
cum humilitate et humanitate

Defuncti

Quo et q̄d orandū q̄d defunctis Conuer
fis et Nonibz 130

Mortem defuncti ceteris p̄t̄y Congrega
tionis B̄uor notificare deb. 131